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Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący Komisji Gospodarki Narodowej senator Marek Ziółkowski. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 38. posiedzeniu Senatu do projektu 

ustawy o zmianie ustawy o realizacji prawa do rekompensaty z tytułu 

pozostawienia nieruchomości poza obecnymi granicami Rzeczypospolitej 

Polskiej. 

 
W posiedzeniu uczestniczyli:   senatorowie członkowie Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji: 

Kazimierz Kutz, Robert Mamątow, Bohdan Paszkowski, Józef Pinior, 

Aleksander Pociej, Michał Seweryński i Aleksander Świeykowski, 

 senatorowie członkowie Komisji Gospodarki Narodowej: Łukasz 

Abgarowicz, Wiesław Dobkowski, Stanisław Iwan, Stanisław Jurcewicz,  

Kazimierz Kleina, Stanisław Kogut, Marek Martynowski, Jan Michalski, 

Andrzej Owczarek, Aleksander Pociej, Bogusław Śmigielski, Jan 

Wyrowiński i Marek Ziółkowski, 

 senatorowie członkowie Komisji Ustawodawczej: Marek Borowski, Witold 

Gintowt-Dziewałtowski, Helena Hatka, Stanisław Jurcewicz, Andrzej 

Matusiewicz, Bohdan Paszkowski, Bolesław Piecha, Leszek Piechota, 

Wojciech Skurkiewicz, Andrzej Szewiński, Grażyna Sztark i Piotr 

Zientarski, 

  pracownicy Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Katarzyna Konieczko 

i Mirosław Reszczyński. 

 
 

Przebieg posiedzenia:  
Ad 1.  

 

Przewodniczący obradom senator Marek Ziółkowski przypomniał, że w trakcie drugiego czytania na 

posiedzeniu Senatu senatorowie Andrzej Matusiewicz i Grażyna Sztark zgłosili wnioski 

o wprowadzenie po jednej poprawce do projektu ustawy.  

Poprawka senatora Andrzeja Matusiewicza wyliczała akty normatywne, w oparciu o które będzie 

oceniane spełnienie przez właścicieli nieruchomości przesłanki miejsca zamieszkania na byłym 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.  

Poprawka senator Grażyny Sztark zmierzała do wyeliminowania ryzyka równoległego postępowania 

administracyjnego i sądowo-administracyjnego w tej samej sprawie oraz przesądza, że przepisy 

o wznowieniu postępowania przed sądami administracyjnymi nie znajdują zastosowania. 

W głosowaniu komisje poparły obie poprawki. 

Na sprawozdawcę połączonych komisji na posiedzenie Senatu wybrano senator Grażynę Sztark. 
 

Konkluzja: Komisje poparły przedstawione w trakcie drugiego czytania wnioski i wnoszą o ich przyjęcie przez 

Senat wraz z projektem ustawy oraz projektem uchwały w sprawie wniesienia do Sejmu tego projektu 

ustawy, zawartymi w druku nr 351 S  (druk senacki nr 351 X). 

 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS, BKS 
 


